
Medidor Maquinarias y Luminaria
23.31 kW 16 de Octubre de 2024

PDBT

6,000 kWh $ 28,080

37 5,934 kWh $410

98.54 % BIMESTRE $ 27,670

$168,482.00 MXN $2,458.00 MXN $166,024.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 630 W 37 103.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.3 %



Propuesta 1 16 de Octubre de 2024 31 de Octubre de 2024

20240015

Medidor Maquinarias y Luminaria  

37 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

2 Solis  Inverter 10 kW

37 ESTRUCTURA

37 Mano de obra sistema interconectado

37 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 314,541.05

IVA $ 51,899.27

TOTAL (MXN) $ 366,440.32

9999708652 puntogrun.com puntogrunenergy@gmail.com



1 $ 168,482.00 $ 2,458.00 $ 0.00 $ 166,024.00 $ 166,024.00 $ -200,416.32

2 $ 173,536.46 $ 2,531.74 $ 0.00 $ 171,004.72 $ 171,004.72 $ -29,411.60

3 $ 178,742.55 $ 2,607.69 $ 0.00 $ 176,134.86 $ 176,134.86 $ 146,723.26

4 $ 184,104.83 $ 2,685.92 $ 0.00 $ 181,418.91 $ 181,418.91 $ 328,142.17

5 $ 189,627.98 $ 2,766.50 $ 0.00 $ 186,861.47 $ 186,861.47 $ 515,003.64

6 $ 195,316.81 $ 2,849.50 $ 0.00 $ 192,467.32 $ 192,467.32 $ 707,470.96

7 $ 201,176.32 $ 2,934.98 $ 0.00 $ 198,241.34 $ 198,241.34 $ 905,712.30

8 $ 207,211.61 $ 3,023.03 $ 0.00 $ 204,188.58 $ 204,188.58 $ 1,109,900.88

9 $ 213,427.96 $ 3,113.72 $ 0.00 $ 210,314.24 $ 210,314.24 $ 1,320,215.11

10 $ 219,830.80 $ 3,207.13 $ 0.00 $ 216,623.66 $ 216,623.66 $ 1,536,838.78

11 $ 226,425.72 $ 3,303.35 $ 0.00 $ 223,122.37 $ 223,122.37 $ 1,759,961.15

12 $ 233,218.49 $ 3,402.45 $ 0.00 $ 229,816.04 $ 229,816.04 $ 1,989,777.19

13 $ 240,215.05 $ 3,504.52 $ 0.00 $ 236,710.53 $ 236,710.53 $ 2,226,487.72

14 $ 247,421.50 $ 3,609.66 $ 0.00 $ 243,811.84 $ 243,811.84 $ 2,470,299.56

15 $ 254,844.14 $ 3,717.95 $ 0.00 $ 251,126.20 $ 251,126.20 $ 2,721,425.76

16 $ 262,489.47 $ 3,829.48 $ 0.00 $ 258,659.98 $ 258,659.98 $ 2,980,085.74

17 $ 270,364.15 $ 3,944.37 $ 0.00 $ 266,419.78 $ 266,419.78 $ 3,246,505.52

18 $ 278,475.07 $ 4,062.70 $ 0.00 $ 274,412.38 $ 274,412.38 $ 3,520,917.90

19 $ 286,829.33 $ 4,184.58 $ 0.00 $ 282,644.75 $ 282,644.75 $ 3,803,562.64

20 $ 295,434.21 $ 4,310.12 $ 0.00 $ 291,124.09 $ 291,124.09 $ 4,094,686.73

21 $ 304,297.23 $ 4,439.42 $ 0.00 $ 299,857.81 $ 299,857.81 $ 4,394,544.54

22 $ 313,426.15 $ 4,572.60 $ 0.00 $ 308,853.55 $ 308,853.55 $ 4,703,398.09

23 $ 322,828.93 $ 4,709.78 $ 0.00 $ 318,119.15 $ 318,119.15 $ 5,021,517.24

24 $ 332,513.80 $ 4,851.08 $ 0.00 $ 327,662.73 $ 327,662.73 $ 5,349,179.97

25 $ 342,489.22 $ 4,996.61 $ 0.00 $ 337,492.61 $ 337,492.61 $ 5,686,672.58

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,825.8 6,737.9 6,494.6 6,699.2 6,074.7 5,842.8

Consumo actual 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 5,999.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


